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Til samferdselsminister Jon-Ivar Nygård 

Flytogets betydning for togavtalen 
Vi viser til pressemelding om sammenslåing av VY og Flytoget. I saken fremkommer det at alle 
reisende skal kunne reise til Oslo Lufthavn med Ruter-billett. En slik ordning er ukjent for 
Akershus fylkeskommune og vårt kollektivselskap Ruter AS. Dette vil påvirke avtalen Oslo og 
Akershus har med jernbanedirektoratet (togavtalen). Akershus forutsetter at eventuelle økte 
kostnader ved at alle flyplasspassasjerer nå skal betale Ruter-billett og ikke flytogpriser dekkes 
av regjeringen.   

Det er nå gjentatte ganger tatt initiativ fra departementet sin side som får direkte konsekvens 
for innbyggerne i Akershus. Dette gjelder blant annet stenging av Ring 1 i Oslo, hvor 
kompenserende tiltak for å avbøte på situasjonen var satt av og brukt opp i samarbeid med 
Oslo før Akershus var koblet på. Konsekvensene er at innbyggerne i Akershus sitter igjen med 
alle ulempene, og ingen av de avbøtende tiltakene. I tillegg forutsetter Statens vegvesen at 
stengingen av Ring 1 skal føre til trafikknedgang inn mot Oslo, som igjen gir tapte 
bompengeinntekter som skal finansiere drift og investering i kollektivsystemet i og rundt 
hovedstaden.   

Den samme mangelen på inkludering skjedde da rabattordningen i bomringene ble endret, 
slik at det nå skulle gjelde for alle, og ikke bare for de som hadde inngått en bomavtale. 
Konsekvensene var at inntektene i bomringen falt med mellom 250-300 mill. kr. Beslutningen 
ble fattet uten at Akershus og Oslo ble tatt med på råd. Dette var penger som skulle brukes til 
kollektivtrafikk og trafikksikkerhet.  

Akershus fylkesråd kan ikke lenger finne oss i at det fattes beslutninger på nasjonalt nivå som 
får så store konsekvenser for våre innbyggere, uten av vi blir tatt med på råd og uten at det er 
avklart hvem som skal ta regningen. Fylkesrådet understreker at staten, i likhet med 
fylkeskommunen, er forpliktet til målene om at det skal bli enklere for innbyggerne i 
hovedstadsregionen å reise kollektivt. Både for å nå utslippsmål, men også av hensyn til det 
store arealpresset.  
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De reisende i vår region utgjør over 50 % av all kollektivtrafikk i Norge. Vi forventer at 
regjeringen ikke fatter beslutninger som får så store konsekvenser for vårt kollektivtilbud, 
uten at dette har vært diskutert med oss på forhånd og at det er avklart hvem som skal 
betale.  

  

Vennlig hilsen 

Anette Marie Solli 
fylkesrådsleder 

Håkon Snortheim  
Fylkesråd for samferdsel  
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